
 @Saclay_IDFM

Du lundi au vendredi de 7h à 21h et 
le samedi de 9h à 17h (sauf jours fériés)

Les horaires sont calculés dans des conditions normales de circulation et sont sujets à ses aléas.

RD SACLAY
5, rue Angiboust
ZA Fontaine de Jouvence 
91460 MARCOUSSIS

iledefrance-mobilites.fr 
Membre de l’association Optile

Téléchargez gratuitement les applications :

Île-de-France 
Mobilités

 
Appli Acceo 
Solution mobilité pour personnes 
sourdes et malentendantes

  MASSY-PALAISEAU Gare de Massy-Palaiseau  
   VELIZY-VILLACOUBLAY Vélizy 215

Horaires valables à partir du 22 août 2022

ZONE 4 ZONE 3

Terminus

Desserte principale

Correspondance à l’arrêt

Ga
re

 d
e

 M
as

sy
-P

al
ai

se
au

Vé
liz

y 
2

Ra
ym

on
d 

Ar
on

Ly
cé

e 
Fu

st
el

 d
e 

Co
ul

an
ge

s

Pr
és

id
en

t A
lle

nd
e

Ly
cé

e 
de

 V
ilg

én
is

Pa
rc

 d
e 

Vi
lg

én
is

Ro
nd

-p
oi

nt
 d

u 
Pi

le
u

Ig
ny

 E
nt

re
pr

ise
s

Ru
ch

èr
es

Gy
m

na
se

Ju
le

s F
er

ry
 - 

Ré
pu

bl
iq

ue

La
 F

er
m

e
Bo

ut
on

 d
'O

r
Be

lle
vu

e 
- K

en
ne

dy

M
ai

rie
 d

'Ig
ny

Q
ua

tre
 R

ou
te

s

Eg
lis

e
Do

ct
eu

r S
ch

w
ei

tz
er

Ga
re

 d
e 

Bi
èv

re
s

M
ai

rie
 d

e 
Bi

èv
re

s

Co
tta

ge
Ch

ol
et

te
Ab

ba
ye

Po
rte

 Ja
un

e
Ro

nd
-p

oi
nt

 d
u 

Pe
tit

 C
lam

ar
t

Sy
gr

ie

De
 L

at
tre

 d
e 

Ta
ss

ig
ny

M
eu

do
n-

La
-F

or
êt

IGNY BIÈVRES VELIZY-
VILLACOUBLAY

CL
AM

AR
T MEUDONMASSY-PALAISEAU

Al
be

rt 
Sa

rra
ut

Arrêt desservi dans 
un seul sens

 Du lundi au vendredi (sauf jours fériés)
MASSY-PALAISEAU Gare de Massy-Palaiseau 5:50 6:10 6:30 6:50 7:10 7:30 7:50 8:10 8:30 8:50 9:10 9:30 10:15 11:00 11:45 12:30 13:15 14:00

Raymond Aron 5:50 6:10 6:30 6:50 7:11 7:31 7:51 8:11 8:31 8:51 9:10 9:30 10:16 11:00 11:45 12:31 13:16 14:01
Lycée Fustel de Coulanges 5:51 6:11 6:31 6:51 7:12 7:32 7:52 8:12 8:32 8:52 9:11 9:31 10:17 11:01 11:46 12:32 13:17 14:02

Président Allende 5:52 6:12 6:32 6:52 7:13 7:33 7:53 8:14 8:34 8:54 9:13 9:33 10:18 11:02 11:47 12:33 13:18 14:03
Lycée de Vilgénis 5:53 6:13 6:33 6:53 7:14 7:34 7:54 8:15 8:35 8:55 9:14 9:34 10:19 11:03 11:48 12:34 13:19 14:04
Parc de Vilgénis 5:55 6:16 6:36 6:56 7:17 7:37 7:57 8:18 8:38 8:58 9:17 9:37 10:22 11:06 11:51 12:36 13:22 14:07

Rond-point du Pileu 5:56 6:17 6:37 6:57 7:18 7:38 7:58 8:19 8:39 8:59 9:18 9:38 10:23 11:07 11:52 12:37 13:23 14:08
IGNY Igny Entreprises 5:56 6:18 6:38 6:58 7:19 7:39 7:59 8:20 8:40 9:00 9:19 9:39 10:24 11:08 11:53 12:38 13:24 14:09

Ruchères 5:57 6:19 6:39 6:59 7:20 7:40 8:00 8:21 8:41 9:01 9:20 9:40 10:25 11:09 11:54 12:39 13:25 14:10
Gymnase 5:58 6:20 6:40 7:00 7:21 7:41 8:01 8:22 8:42 9:02 9:21 9:41 10:26 11:10 11:55 12:40 13:26 14:11

Jules Ferry - République 5:59 6:21 6:41 7:01 7:22 7:42 8:02 8:23 8:43 9:03 9:22 9:42 10:27 11:11 11:56 12:41 13:27 14:12
La Ferme 6:00 6:22 6:42 7:02 7:23 7:43 8:03 8:24 8:44 9:04 9:23 9:43 10:28 11:12 11:57 12:42 13:28 14:13

Albert Sarraut 6:01 6:23 6:43 7:03 7:24 7:44 8:04 8:25 8:45 9:05 9:24 9:44 10:29 11:13 11:58 12:43 13:29 14:14
Bellevue - Kennedy 6:03 6:25 6:45 7:06 7:27 7:47 8:06 8:27 8:47 9:07 9:26 9:46 10:32 11:15 12:00 12:45 13:32 14:17

Mairie d'Igny 6:04 6:26 6:46 7:07 7:28 7:48 8:07 8:28 8:48 9:08 9:27 9:47 10:33 11:16 12:01 12:46 13:33 14:18
Docteur Schweitzer 6:06 6:28 6:48 7:11 7:32 7:52 8:10 8:31 8:51 9:10 9:29 9:49 10:35 11:18 12:03 12:48 13:35 14:20

BIÈVRES Quatre Routes 6:09 6:31 6:51 7:17 7:38 7:58 8:15 8:36 8:56 9:14 9:33 9:53 10:38 11:21 12:05 12:50 13:38 14:22
Gare de Bièvres 6:10 6:32 6:52 7:18 7:39 7:59 8:17 8:38 8:58 9:14 9:33 9:53 10:39 11:22 12:06 12:51 13:39 14:23

Mairie de Bièvres 6:11 6:33 6:53 7:21 7:42 8:02 8:19 8:40 9:00 9:16 9:35 9:55 10:40 11:23 12:07 12:52 13:40 14:24
Cottage 6:12 6:34 6:54 7:22 7:43 8:03 8:20 8:41 9:01 9:17 9:36 9:56 10:41 11:24 12:08 12:53 13:41 14:25
Cholette 6:13 6:35 6:55 7:24 7:45 8:04 8:21 8:42 9:02 9:18 9:37 9:57 10:42 11:25 12:09 12:54 13:42 14:26
Abbaye 6:14 6:36 6:56 7:25 7:46 8:05 8:22 8:43 9:03 9:19 9:38 9:58 10:43 11:26 12:10 12:55 13:43 14:27

Porte Jaune 6:15 6:37 6:57 7:26 7:47 8:06 8:23 8:44 9:04 9:20 9:39 9:59 10:43 11:26 12:10 12:55 13:43 14:27
CLAMART Rond-point du Petit Clamart 6:18 6:40 7:00 7:30 7:51 8:10 8:27 8:48 9:08 9:24 9:43 10:03 10:46 11:29 12:13 12:58 13:46 14:30
MEUDON Sygrie 6:21 6:43 7:03 7:33 7:54 8:14 8:31 8:52 9:11 9:27 9:46 10:05 10:48 11:31 12:15 13:00 13:48 14:32

De Lattre de Tassigny 6:24 6:46 7:06 7:36 7:57 8:17 8:34 8:55 9:14 9:30 9:49 10:07 10:50 11:33 12:17 13:02 13:50 14:34
VELIZY-VILLACOUBLAY Vélizy 2 6:27 6:49 7:10 7:40 8:01 8:21 8:38 8:59 9:17 9:33 9:52 10:09 10:52 11:36 12:19 13:04 13:52 14:36

Aucun service le dimanche et les jours fériés. Suite horaires 



 @Saclay_IDFM

Du lundi au vendredi de 7h à 21h et 
le samedi de 9h à 17h (sauf jours fériés)

Les horaires sont calculés dans des conditions normales de circulation et sont sujets à ses aléas.

RD SACLAY
5, rue Angiboust
ZA Fontaine de Jouvence 
91460 MARCOUSSIS

iledefrance-mobilites.fr 
Membre de l’association Optile

Téléchargez gratuitement les applications :

Île-de-France 
Mobilités

 
Appli Acceo 
Solution mobilité pour personnes 
sourdes et malentendantes

  MASSY-PALAISEAU Gare de Massy-Palaiseau  
   VELIZY-VILLACOUBLAY Vélizy 215

 Du lundi au vendredi (sauf jours fériés) - Suite
MASSY-PALAISEAU Gare de Massy-Palaiseau 14:45 15:30 16:10 16:30 16:50 17:10 17:30 17:50 18:10 18:30 18:50 19:10 19:40 20:10 20:40 21:10

Raymond Aron 14:46 15:31 16:11 16:31 16:51 17:11 17:31 17:51 18:11 18:31 18:51 19:11 19:41 20:11 20:41 21:11
Lycée Fustel de Coulanges 14:47 15:32 16:12 16:32 16:52 17:12 17:32 17:52 18:12 18:32 18:52 19:12 19:42 20:12 20:42 21:12

Président Allende 14:48 15:33 16:14 16:34 16:54 17:14 17:34 17:54 18:14 18:34 18:54 19:13 19:43 20:13 20:43 21:13
Lycée de Vilgénis 14:49 15:34 16:15 16:35 16:55 17:15 17:35 17:55 18:15 18:35 18:55 19:14 19:44 20:14 20:44 21:14
Parc de Vilgénis 14:52 15:37 16:18 16:38 16:58 17:18 17:38 17:58 18:18 18:38 18:58 19:17 19:47 20:16 20:46 21:16

Rond-point du Pileu 14:53 15:38 16:19 16:39 16:59 17:19 17:39 17:59 18:19 18:39 18:59 19:18 19:48 20:17 20:47 21:17
IGNY Igny Entreprises 14:54 15:39 16:20 16:40 17:00 17:20 17:40 18:00 18:20 18:40 19:00 19:19 19:49 20:18 20:48 21:18

Ruchères 14:55 15:40 16:21 16:41 17:01 17:21 17:41 18:01 18:21 18:41 19:01 19:20 19:50 20:19 20:49 21:19
Gymnase 14:56 15:41 16:22 16:42 17:02 17:22 17:42 18:02 18:22 18:42 19:02 19:21 19:51 20:20 20:50 21:20

Jules Ferry - République 14:57 15:42 16:23 16:43 17:03 17:23 17:43 18:03 18:23 18:43 19:03 19:22 19:52 20:21 20:51 21:21
La Ferme 14:58 15:43 16:24 16:44 17:04 17:24 17:44 18:04 18:24 18:44 19:04 19:23 19:53 20:22 20:52 21:22

Albert Sarraut 14:59 15:45 16:26 16:46 17:06 17:25 17:45 18:05 18:25 18:45 19:05 19:24 19:54 20:23 20:53 21:23
Bellevue - Kennedy 15:02 15:48 16:28 16:48 17:09 17:28 17:48 18:08 18:28 18:48 19:07 19:26 19:56 20:25 20:55 21:25

Mairie d'Igny 15:03 15:49 16:29 16:49 17:10 17:29 17:49 18:09 18:29 18:49 19:08 19:27 19:57 20:26 20:56 21:26
Docteur Schweitzer 15:05 15:51 16:31 16:51 17:12 17:31 17:51 18:11 18:31 18:51 19:10 19:29 19:59 20:28 20:58 21:28

BIÈVRES Quatre Routes 15:08 15:54 16:35 16:55 17:16 17:35 17:55 18:15 18:35 18:55 19:13 19:32 20:02 20:31 21:01 21:31
Gare de Bièvres 15:09 15:55 16:35 16:55 17:16 17:35 17:55 18:15 18:35 18:55 19:14 19:33 20:03 20:32 21:02 21:32

Mairie de Bièvres 15:10 15:56 16:37 16:57 17:18 17:37 17:57 18:17 18:37 18:57 19:15 19:34 20:04 20:33 21:03 21:33
Cottage 15:11 15:57 16:38 16:58 17:19 17:38 17:58 18:18 18:38 18:58 19:16 19:35 20:05 20:34 21:04 21:34
Cholette 15:12 15:58 16:39 16:59 17:20 17:39 17:59 18:19 18:39 18:59 19:17 19:36 20:06 20:35 21:05 21:35
Abbaye 15:13 15:59 16:40 17:00 17:21 17:40 18:00 18:20 18:40 19:00 19:18 19:37 20:06 20:35 21:05 21:35

Porte Jaune 15:13 15:59 16:41 17:01 17:22 17:41 18:00 18:20 18:40 19:00 19:18 19:37 20:07 20:36 21:06 21:36
CLAMART Rond-point du Petit Clamart 15:16 16:02 16:44 17:04 17:25 17:44 18:03 18:23 18:43 19:03 19:21 19:40 20:09 20:38 21:08 21:38
MEUDON Sygrie 15:19 16:05 16:47 17:07 17:28 17:47 18:06 18:26 18:46 19:05 19:23 19:42 20:11 20:40 21:09 21:39

De Lattre de Tassigny 15:22 16:08 16:50 17:10 17:31 17:50 18:09 18:29 18:49 19:06 19:24 19:43 20:12 20:41 21:11 21:41
VELIZY-VILLACOUBLAY Vélizy 2 15:25 16:11 16:53 17:14 17:35 17:54 18:12 18:32 18:52 19:08 19:26 19:45 20:14 20:43 21:12 21:42

Aucun service le dimanche et les jours fériés.



 @Saclay_IDFM

Du lundi au vendredi de 7h à 21h et 
le samedi de 9h à 17h (sauf jours fériés)

Les horaires sont calculés dans des conditions normales de circulation et sont sujets à ses aléas.

RD SACLAY
5, rue Angiboust
ZA Fontaine de Jouvence 
91460 MARCOUSSIS

iledefrance-mobilites.fr 
Membre de l’association Optile

Téléchargez gratuitement les applications :

Île-de-France 
Mobilités

 
Appli Acceo 
Solution mobilité pour personnes 
sourdes et malentendantes

  MASSY-PALAISEAU Gare de Massy-Palaiseau  
   VELIZY-VILLACOUBLAY Vélizy 215

 Samedi (sauf jours fériés)
MASSY-PALAISEAU Gare de Massy-Palaiseau 6:40 7:40 8:40 9:40 10:10 10:40 11:10 11:40 12:10 12:40 13:10 13:40 14:10 14:40 15:10 15:40

Raymond Aron 6:41 7:41 8:41 9:41 10:11 10:41 11:11 11:41 12:11 12:41 13:10 13:40 14:11 14:41 15:11 15:41
Lycée Fustel de Coulanges 6:42 7:42 8:42 9:42 10:12 10:42 11:12 11:42 12:12 12:42 13:11 13:41 14:12 14:42 15:12 15:42

Président Allende 6:43 7:43 8:43 9:43 10:13 10:43 11:13 11:43 12:13 12:43 13:13 13:43 14:13 14:43 15:13 15:43
Lycée de Vilgénis 6:44 7:44 8:44 9:44 10:14 10:44 11:14 11:44 12:14 12:44 13:14 13:44 14:14 14:44 15:14 15:44
Parc de Vilgénis 6:46 7:46 8:46 9:47 10:17 10:47 11:17 11:47 12:17 12:47 13:17 13:47 14:17 14:47 15:17 15:47

Rond-point du Pileu 6:47 7:47 8:47 9:48 10:18 10:48 11:18 11:48 12:18 12:48 13:18 13:48 14:18 14:48 15:18 15:48
IGNY Igny Entreprises 6:48 7:48 8:48 9:49 10:19 10:49 11:19 11:49 12:19 12:49 13:19 13:49 14:19 14:49 15:19 15:49

Ruchères 6:49 7:49 8:49 9:50 10:20 10:50 11:20 11:50 12:20 12:50 13:20 13:50 14:20 14:50 15:20 15:50
Gymnase 6:50 7:50 8:50 9:51 10:21 10:51 11:21 11:51 12:21 12:51 13:21 13:51 14:21 14:51 15:21 15:51

Jules Ferry - République 6:51 7:51 8:51 9:52 10:22 10:52 11:22 11:52 12:22 12:52 13:22 13:52 14:22 14:52 15:22 15:52
La Ferme 6:52 7:52 8:52 9:53 10:23 10:53 11:23 11:53 12:23 12:53 13:23 13:53 14:23 14:53 15:23 15:53

Albert Sarraut 6:53 7:53 8:53 9:54 10:24 10:54 11:25 11:55 12:24 12:54 13:24 13:54 14:25 14:55 15:24 15:54
Bellevue - Kennedy 6:55 7:56 8:55 9:56 10:26 10:56 11:27 11:57 12:27 12:57 13:26 13:56 14:27 14:57 15:27 15:57

Mairie d'Igny 6:56 7:57 8:56 9:57 10:27 10:57 11:28 11:58 12:28 12:58 13:27 13:57 14:28 14:58 15:28 15:58
Docteur Schweitzer 6:58 7:59 8:58 9:59 10:29 10:59 11:30 12:00 12:30 13:00 13:29 13:59 14:30 15:00 15:30 16:00

BIÈVRES Quatre Routes 7:00 8:01 9:01 10:03 10:32 11:02 11:33 12:03 12:33 13:03 13:32 14:02 14:33 15:03 15:33 16:03
Gare de Bièvres 7:01 8:02 9:02 10:03 10:33 11:03 11:34 12:04 12:34 13:04 13:33 14:03 14:34 15:04 15:34 16:04

Mairie de Bièvres 7:02 8:03 9:03 10:05 10:34 11:04 11:35 12:05 12:35 13:05 13:34 14:04 14:35 15:05 15:35 16:05
Cottage 7:03 8:04 9:04 10:06 10:35 11:05 11:36 12:06 12:36 13:06 13:35 14:05 14:36 15:06 15:36 16:06
Cholette 7:04 8:05 9:05 10:07 10:36 11:06 11:37 12:07 12:37 13:07 13:36 14:06 14:37 15:07 15:37 16:07
Abbaye 7:05 8:06 9:06 10:08 10:37 11:07 11:38 12:08 12:38 13:08 13:37 14:07 14:38 15:08 15:38 16:08

Porte Jaune 7:05 8:06 9:06 10:08 10:37 11:07 11:38 12:08 12:38 13:09 13:38 14:07 14:38 15:08 15:38 16:08
CLAMART Rond-point du Petit Clamart 7:08 8:09 9:09 10:11 10:40 11:10 11:41 12:11 12:41 13:13 13:42 14:10 14:41 15:11 15:41 16:11
MEUDON Sygrie 7:10 8:11 9:11 10:13 10:42 11:12 11:43 12:14 12:44 13:15 13:44 14:12 14:43 15:14 15:44 16:14

De Lattre de Tassigny 7:12 8:13 9:13 10:15 10:44 11:14 11:45 12:16 12:46 13:17 13:46 14:14 14:45 15:16 15:46 16:16
VELIZY-VILLACOUBLAY Vélizy 2 7:14 8:15 9:16 10:18 10:47 11:17 11:48 12:19 12:49 13:20 13:49 14:17 14:48 15:19 15:49 16:19

MASSY-PALAISEAU Gare de Massy-Palaiseau 16:10 16:40 17:10 17:40 18:10 18:40 19:10 19:40 20:10 20:50 21:35
Raymond Aron 16:11 16:41 17:11 17:41 18:11 18:41 19:11 19:41 20:11 20:51 21:36

Lycée Fustel de Coulanges 16:12 16:42 17:12 17:42 18:12 18:42 19:12 19:42 20:12 20:52 21:37
Président Allende 16:13 16:43 17:13 17:43 18:14 18:44 19:13 19:43 20:13 20:53 21:38
Lycée de Vilgénis 16:14 16:44 17:14 17:44 18:15 18:45 19:14 19:44 20:14 20:54 21:39
Parc de Vilgénis 16:17 16:47 17:17 17:47 18:18 18:48 19:17 19:47 20:17 20:57 21:41

Rond-point du Pileu 16:18 16:48 17:18 17:48 18:19 18:49 19:18 19:48 20:18 20:58 21:42
IGNY Igny Entreprises 16:19 16:49 17:19 17:49 18:20 18:50 19:19 19:49 20:19 20:59 21:42

Ruchères 16:20 16:50 17:20 17:50 18:21 18:51 19:20 19:50 20:20 21:00 21:43
Gymnase 16:21 16:51 17:21 17:51 18:22 18:52 19:21 19:51 20:21 21:01 21:44

Jules Ferry - République 16:22 16:52 17:22 17:52 18:23 18:53 19:22 19:52 20:22 21:02 21:45
La Ferme 16:23 16:53 17:23 17:53 18:24 18:54 19:23 19:53 20:23 21:03 21:46

Albert Sarraut 16:24 16:54 17:25 17:55 18:25 18:55 19:24 19:54 20:24 21:04 21:47
Bellevue - Kennedy 16:27 16:57 17:27 17:57 18:27 18:57 19:26 19:56 20:26 21:06 21:49

Mairie d'Igny 16:28 16:58 17:28 17:58 18:28 18:58 19:27 19:57 20:27 21:07 21:50
Docteur Schweitzer 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:29 19:59 20:29 21:09 21:52

BIÈVRES Quatre Routes 16:33 17:03 17:33 18:03 18:33 19:03 19:32 20:02 20:31 21:11 21:54
Gare de Bièvres 16:34 17:04 17:34 18:04 18:34 19:04 19:33 20:03 20:32 21:12 21:55

Mairie de Bièvres 16:35 17:05 17:35 18:05 18:35 19:05 19:34 20:04 20:33 21:13 21:56
Cottage 16:36 17:06 17:36 18:05 18:35 19:05 19:34 20:05 20:34 21:14 21:57
Cholette 16:37 17:07 17:37 18:06 18:36 19:06 19:35 20:06 20:35 21:15 21:58
Abbaye 16:38 17:08 17:38 18:07 18:37 19:07 19:36 20:06 20:35 21:15 21:58

Porte Jaune 16:38 17:08 17:38 18:07 18:37 19:07 19:36 20:07 20:36 21:16 21:59
CLAMART Rond-point du Petit Clamart 16:41 17:11 17:41 18:09 18:39 19:09 19:38 20:09 20:38 21:18 22:01
MEUDON Sygrie 16:44 17:14 17:44 18:12 18:42 19:12 19:41 20:11 20:40 21:20 22:03

De Lattre de Tassigny 16:46 17:17 17:47 18:15 18:45 19:14 19:43 20:13 20:42 21:22 22:05
VELIZY-VILLACOUBLAY Vélizy 2 16:49 17:20 17:50 18:18 18:48 19:17 19:46 20:15 20:44 21:24 22:07

Aucun service le dimanche et les jours fériés.



 @Saclay_IDFM

Du lundi au vendredi de 7h à 21h et 
le samedi de 9h à 17h (sauf jours fériés)

Les horaires sont calculés dans des conditions normales de circulation et sont sujets à ses aléas.

RD SACLAY
5, rue Angiboust
ZA Fontaine de Jouvence 
91460 MARCOUSSIS

iledefrance-mobilites.fr 
Membre de l’association Optile

Téléchargez gratuitement les applications :

Île-de-France 
Mobilités

 
Appli Acceo 
Solution mobilité pour personnes 
sourdes et malentendantes

  VELIZY-VILLACOUBLAY Vélizy 2    
  MASSY-PALAISEAU Gare de Massy-Palaiseau15

Horaires valables à partir du 22 août 2022

ZONE 4 ZONE 3

Terminus

Desserte principale

Correspondance à l’arrêt

Ga
re

 d
e

 M
as

sy
-P

al
ai

se
au

Vé
liz

y 
2

Ra
ym

on
d 

Ar
on

Ly
cé

e 
Fu

st
el

 d
e 

Co
ul

an
ge

s

Pr
és

id
en

t A
lle

nd
e

Ly
cé

e 
de

 V
ilg

én
is

Pa
rc

 d
e 

Vi
lg

én
is

Ro
nd

-p
oi

nt
 d

u 
Pi

le
u

Ig
ny

 E
nt

re
pr

ise
s

Ru
ch

èr
es

Gy
m

na
se

Ju
le

s F
er

ry
 - 

Ré
pu

bl
iq

ue

La
 F

er
m

e
Bo

ut
on

 d
'O

r
Be

lle
vu

e 
- K

en
ne

dy

M
ai

rie
 d

'Ig
ny

Q
ua

tre
 R

ou
te

s

Eg
lis

e
Do

ct
eu

r S
ch

w
ei

tz
er

Ga
re

 d
e 

Bi
èv

re
s

M
ai

rie
 d

e 
Bi

èv
re

s

Co
tta

ge
Ch

ol
et

te
Ab

ba
ye

Po
rte

 Ja
un

e
Ro

nd
-p

oi
nt

 d
u 

Pe
tit

 C
lam

ar
t

Sy
gr

ie

De
 L

at
tre

 d
e 

Ta
ss

ig
ny

M
eu

do
n-

La
-F

or
êt

IGNY BIÈVRES VELIZY-
VILLACOUBLAY

CL
AM

AR
T MEUDONMASSY-PALAISEAU

Al
be

rt 
Sa

rra
ut

Arrêt desservi dans 
un seul sens

 Du lundi au vendredi (sauf jours fériés)
VELIZY-VILLACOUBLAY Vélizy 2 5:52 6:12 6:32 6:52 7:12 7:32 7:52 8:12 8:32 8:52 9:30 10:15 11:00 11:45 12:30 13:15 14:00 14:45
MEUDON Meudon-La-Forêt 5:53 6:13 6:33 6:53 7:13 7:33 7:53 8:13 8:33 8:53 9:31 10:16 11:01 11:46 12:31 13:16 14:01 14:46

Sygrie 5:53 6:13 6:33 6:53 7:14 7:34 7:54 8:14 8:34 8:54 9:31 10:17 11:02 11:47 12:32 13:17 14:02 14:47
CLAMART Rond-point du Petit Clamart 5:54 6:14 6:34 6:54 7:15 7:35 7:55 8:15 8:35 8:55 9:32 10:18 11:03 11:48 12:33 13:18 14:03 14:48
BIÈVRES Porte Jaune 5:56 6:16 6:36 6:56 7:18 7:38 7:58 8:19 8:39 8:59 9:35 10:21 11:06 11:51 12:36 13:21 14:06 14:51

Abbaye 5:56 6:17 6:37 6:57 7:19 7:39 7:59 8:20 8:40 9:00 9:36 10:22 11:06 11:51 12:36 13:21 14:06 14:51
Cholette 5:57 6:17 6:37 6:57 7:20 7:40 8:00 8:21 8:41 9:01 9:37 10:23 11:07 11:52 12:37 13:22 14:07 14:52
Cottage 5:58 6:18 6:38 6:58 7:21 7:41 8:01 8:23 8:43 9:03 9:38 10:24 11:08 11:53 12:38 13:23 14:08 14:53

Mairie de Bièvres 5:58 6:19 6:39 6:59 7:22 7:42 8:02 8:24 8:44 9:04 9:39 10:25 11:09 11:54 12:39 13:24 14:09 14:54
Gare de Bièvres 5:59 6:20 6:40 7:00 7:24 7:44 8:04 8:26 8:46 9:05 9:40 10:26 11:10 11:55 12:40 13:25 14:10 14:55

Quatre Routes 6:00 6:21 6:41 7:01 7:25 7:45 8:05 8:27 8:47 9:06 9:41 10:27 11:11 11:56 12:41 13:26 14:11 14:56
IGNY Eglise 6:03 6:25 6:45 7:05 7:31 7:51 8:11 8:33 8:53 9:10 9:45 10:30 11:15 12:00 12:45 13:30 14:15 15:00

Mairie d'Igny 6:04 6:26 6:46 7:06 7:32 7:52 8:12 8:34 8:54 9:11 9:46 10:31 11:16 12:01 12:46 13:31 14:16 15:01
Bellevue - Kennedy 6:05 6:27 6:47 7:07 7:33 7:53 8:13 8:35 8:55 9:12 9:47 10:32 11:17 12:02 12:47 13:32 14:17 15:02

Bouton d'Or 6:08 6:30 6:50 7:10 7:36 7:56 8:16 8:38 8:58 9:16 9:51 10:35 11:20 12:05 12:50 13:35 14:20 15:05
La Ferme 6:10 6:32 6:52 7:12 7:38 7:58 8:18 8:40 9:00 9:18 9:53 10:37 11:22 12:07 12:52 13:37 14:22 15:07

Jules Ferry - République 6:11 6:33 6:53 7:14 7:40 8:00 8:20 8:42 9:01 9:19 9:54 10:38 11:23 12:08 12:53 13:38 14:23 15:09
Gymnase 6:12 6:34 6:54 7:16 7:42 8:02 8:22 8:44 9:03 9:21 9:56 10:40 11:24 12:09 12:54 13:39 14:24 15:11
Ruchères 6:13 6:35 6:55 7:18 7:44 8:04 8:23 8:45 9:04 9:22 9:57 10:41 11:25 12:10 12:55 13:40 14:25 15:13

Igny Entreprises 6:15 6:37 6:57 7:20 7:46 8:06 8:25 8:47 9:06 9:24 9:59 10:43 11:27 12:12 12:57 13:42 14:27 15:15
MASSY-PALAISEAU Rond-point du Pileu 6:16 6:38 6:58 7:22 7:48 8:07 8:26 8:48 9:07 9:25 10:00 10:44 11:28 12:13 12:58 13:43 14:28 15:16

Parc de Vilgénis 6:17 6:39 6:59 7:23 7:49 8:08 8:27 8:49 9:08 9:26 10:01 10:45 11:29 12:14 12:59 13:44 14:29 15:17
Lycée de Vilgénis 6:19 6:41 7:01 7:25 7:51 8:10 8:29 8:51 9:10 9:28 10:03 10:47 11:31 12:15 13:00 13:46 14:31 15:19
Président Allende 6:20 6:42 7:02 7:26 7:52 8:11 8:30 8:52 9:11 9:29 10:04 10:48 11:32 12:16 13:01 13:47 14:32 15:20

Lycée Fustel de Coulanges 6:22 6:44 7:04 7:29 7:55 8:14 8:33 8:55 9:14 9:32 10:06 10:50 11:34 12:18 13:03 13:49 14:35 15:22
Raymond Aron 6:24 6:46 7:06 7:31 7:57 8:16 8:35 8:57 9:16 9:34 10:08 10:52 11:36 12:19 13:05 13:51 14:37 15:24

Gare de Massy-Palaiseau 6:25 6:47 7:07 7:32 7:58 8:17 8:36 8:58 9:17 9:35 10:09 10:53 11:37 12:20 13:06 13:52 14:38 15:26

Aucun service le dimanche et les jours fériés. Suite horaires 



 @Saclay_IDFM

Du lundi au vendredi de 7h à 21h et 
le samedi de 9h à 17h (sauf jours fériés)

Les horaires sont calculés dans des conditions normales de circulation et sont sujets à ses aléas.

RD SACLAY
5, rue Angiboust
ZA Fontaine de Jouvence 
91460 MARCOUSSIS

iledefrance-mobilites.fr 
Membre de l’association Optile

Téléchargez gratuitement les applications :

Île-de-France 
Mobilités

 
Appli Acceo 
Solution mobilité pour personnes 
sourdes et malentendantes

  VELIZY-VILLACOUBLAY Vélizy 2    
  MASSY-PALAISEAU Gare de Massy-Palaiseau15

 Du lundi au vendredi (sauf jours fériés) - Suite
VELIZY-VILLACOUBLAY Vélizy 2 15:36 15:51 16:07 16:27 16:47 17:07 17:27 17:47 18:07 18:27 18:52 19:22 19:52 20:22 20:52 21:22
MEUDON Meudon-La-Forêt 15:37 15:52 16:08 16:28 16:48 17:10 17:30 17:50 18:11 18:31 18:56 19:23 19:53 20:23 20:53 21:23

Sygrie 15:38 15:53 16:09 16:29 16:49 17:12 17:32 17:52 18:12 18:32 18:57 19:24 19:54 20:23 20:53 21:23
CLAMART Rond-point du Petit Clamart 15:39 15:54 16:10 16:30 16:50 17:15 17:35 17:55 18:16 18:36 19:01 19:25 19:55 20:24 20:54 21:24
BIÈVRES Porte Jaune 15:42 15:57 16:14 16:34 16:54 17:20 17:40 17:59 18:20 18:40 19:04 19:28 19:58 20:27 20:57 21:26

Abbaye 15:43 15:58 16:14 16:34 16:54 17:21 17:41 18:00 18:20 18:40 19:05 19:29 19:59 20:27 20:57 21:27
Cholette 15:44 15:59 16:15 16:35 16:55 17:22 17:42 18:01 18:21 18:41 19:06 19:30 20:00 20:28 20:58 21:27
Cottage 15:45 16:00 16:17 16:37 16:57 17:24 17:44 18:03 18:23 18:43 19:07 19:31 20:01 20:29 20:59 21:28

Mairie de Bièvres 15:46 16:01 16:18 16:38 16:58 17:25 17:45 18:04 18:24 18:44 19:08 19:32 20:02 20:30 21:00 21:29
Gare de Bièvres 15:47 16:03 16:20 16:40 17:00 17:27 17:47 18:06 18:26 18:46 19:10 19:34 20:03 20:31 21:01 21:30

Quatre Routes 15:48 16:04 16:21 16:41 17:01 17:28 17:48 18:07 18:27 18:47 19:11 19:35 20:04 20:32 21:02 21:31
IGNY Eglise 15:53 16:11 16:28 16:48 17:08 17:36 17:56 18:16 18:36 18:56 19:16 19:40 20:07 20:35 21:05 21:34

Mairie d'Igny 15:54 16:12 16:29 16:49 17:09 17:37 17:57 18:17 18:37 18:57 19:17 19:41 20:08 20:36 21:06 21:35
Bellevue - Kennedy 15:55 16:13 16:30 16:50 17:10 17:38 17:58 18:18 18:38 18:58 19:18 19:42 20:09 20:37 21:07 21:36

Bouton d'Or 15:58 16:16 16:33 16:53 17:13 17:41 18:01 18:21 18:41 19:01 19:21 19:45 20:12 20:40 21:09 21:38
La Ferme 16:00 16:18 16:35 16:55 17:15 17:43 18:03 18:23 18:43 19:03 19:23 19:47 20:14 20:42 21:11 21:40

Jules Ferry - République 16:02 16:20 16:37 16:57 17:17 17:45 18:05 18:25 18:45 19:05 19:25 19:49 20:15 20:43 21:12 21:41
Gymnase 16:04 16:22 16:39 16:59 17:19 17:47 18:07 18:27 18:47 19:07 19:27 19:51 20:16 20:44 21:13 21:42
Ruchères 16:06 16:24 16:41 17:01 17:21 17:49 18:09 18:29 18:49 19:08 19:28 19:52 20:17 20:45 21:14 21:43

Igny Entreprises 16:08 16:26 16:43 17:03 17:23 17:51 18:11 18:31 18:51 19:10 19:30 19:54 20:18 20:46 21:15 21:44
MASSY-PALAISEAU Rond-point du Pileu 16:09 16:27 16:44 17:04 17:24 17:52 18:12 18:32 18:52 19:11 19:31 19:55 20:19 20:47 21:16 21:45

Parc de Vilgénis 16:10 16:28 16:45 17:05 17:25 17:53 18:13 18:33 18:53 19:12 19:32 19:56 20:20 20:48 21:17 21:46
Lycée de Vilgénis 16:12 16:30 16:47 17:07 17:27 17:55 18:15 18:35 18:55 19:14 19:34 19:58 20:21 20:49 21:18 21:47
Président Allende 16:13 16:31 16:48 17:08 17:28 17:56 18:16 18:36 18:56 19:15 19:35 19:59 20:22 20:50 21:19 21:48

Lycée Fustel de Coulanges 16:16 16:34 16:51 17:10 17:30 17:58 18:18 18:38 18:58 19:17 19:37 20:01 20:24 20:52 21:20 21:49
Raymond Aron 16:18 16:36 16:53 17:12 17:32 18:00 18:20 18:40 19:00 19:19 19:39 20:03 20:26 20:54 21:21 21:50

Gare de Massy-Palaiseau 16:20 16:38 16:55 17:13 17:33 18:01 18:21 18:41 19:01 19:20 19:40 20:04 20:27 20:55 21:22 21:51

Aucun service le dimanche et les jours fériés.



 @Saclay_IDFM

Du lundi au vendredi de 7h à 21h et 
le samedi de 9h à 17h (sauf jours fériés)

Les horaires sont calculés dans des conditions normales de circulation et sont sujets à ses aléas.

RD SACLAY
5, rue Angiboust
ZA Fontaine de Jouvence 
91460 MARCOUSSIS

iledefrance-mobilites.fr 
Membre de l’association Optile

Téléchargez gratuitement les applications :

Île-de-France 
Mobilités

 
Appli Acceo 
Solution mobilité pour personnes 
sourdes et malentendantes

  VELIZY-VILLACOUBLAY Vélizy 2    
  MASSY-PALAISEAU Gare de Massy-Palaiseau15

Aucun service le dimanche et les jours fériés.

 Samedi (sauf jours fériés)
VELIZY-VILLACOUBLAY Vélizy 2 7:25 8:25 9:25 9:55 10:25 10:55 11:25 11:55 12:25 12:55 13:25 13:55 14:25 14:55 15:25
MEUDON Meudon-La-Forêt 7:26 8:26 9:26 9:56 10:26 10:56 11:26 11:56 12:26 12:56 13:26 13:56 14:26 14:56 15:26

Sygrie 7:26 8:26 9:26 9:56 10:27 10:57 11:27 11:57 12:26 12:56 13:27 13:57 14:27 14:57 15:27
CLAMART Rond-point du Petit Clamart 7:27 8:27 9:27 9:57 10:28 10:58 11:28 11:58 12:27 12:57 13:28 13:58 14:28 14:58 15:28
BIÈVRES Porte Jaune 7:29 8:30 9:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:31 14:01 14:30 15:00 15:31

Abbaye 7:30 8:30 9:30 10:00 10:31 11:01 11:31 12:01 12:30 13:00 13:31 14:01 14:31 15:01 15:31
Cholette 7:30 8:31 9:31 10:01 10:31 11:01 11:31 12:01 12:31 13:01 13:32 14:02 14:31 15:01 15:32
Cottage 7:31 8:32 9:32 10:02 10:32 11:02 11:32 12:02 12:32 13:02 13:33 14:03 14:32 15:02 15:33

Mairie de Bièvres 7:32 8:33 9:33 10:03 10:33 11:03 11:33 12:03 12:33 13:03 13:34 14:04 14:33 15:03 15:34
Gare de Bièvres 7:33 8:34 9:34 10:04 10:34 11:04 11:34 12:04 12:34 13:04 13:35 14:05 14:34 15:04 15:35

Quatre Routes 7:34 8:35 9:35 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 12:35 13:05 13:36 14:06 14:35 15:05 15:36
IGNY Eglise 7:38 8:39 9:39 10:09 10:39 11:09 11:39 12:08 12:38 13:09 13:40 14:10 14:39 15:08 15:39

Mairie d'Igny 7:39 8:40 9:40 10:10 10:40 11:10 11:40 12:09 12:39 13:10 13:41 14:11 14:40 15:09 15:40
Bellevue - Kennedy 7:40 8:41 9:41 10:11 10:41 11:11 11:41 12:10 12:40 13:11 13:42 14:12 14:41 15:10 15:41

Bouton d'Or 7:43 8:44 9:44 10:14 10:44 11:14 11:44 12:13 12:43 13:14 13:45 14:15 14:44 15:13 15:44
La Ferme 7:45 8:46 9:46 10:16 10:46 11:16 11:46 12:15 12:45 13:16 13:47 14:17 14:46 15:15 15:46

Jules Ferry - République 7:46 8:47 9:47 10:17 10:47 11:17 11:47 12:16 12:46 13:17 13:48 14:18 14:47 15:16 15:47
Gymnase 7:47 8:48 9:48 10:19 10:49 11:19 11:49 12:18 12:48 13:19 13:50 14:20 14:49 15:17 15:48
Ruchères 7:48 8:49 9:49 10:20 10:50 11:20 11:50 12:19 12:49 13:20 13:51 14:21 14:50 15:18 15:49

Igny Entreprises 7:50 8:51 9:51 10:22 10:52 11:22 11:52 12:21 12:51 13:22 13:53 14:23 14:52 15:20 15:51
MASSY-PALAISEAU Rond-point du Pileu 7:51 8:52 9:52 10:23 10:53 11:23 11:53 12:22 12:52 13:23 13:54 14:24 14:53 15:21 15:52

Parc de Vilgénis 7:52 8:53 9:53 10:24 10:54 11:24 11:54 12:23 12:53 13:24 13:55 14:25 14:54 15:22 15:53
Lycée de Vilgénis 7:53 8:54 9:54 10:25 10:55 11:25 11:55 12:24 12:54 13:25 13:56 14:26 14:55 15:24 15:55
Président Allende 7:54 8:55 9:55 10:26 10:56 11:26 11:56 12:25 12:55 13:26 13:57 14:27 14:56 15:25 15:56

Lycée Fustel de Coulanges 7:56 8:57 9:57 10:28 10:58 11:28 11:58 12:27 12:57 13:28 13:59 14:29 14:58 15:27 15:58
Raymond Aron 7:57 8:59 9:59 10:30 11:00 11:30 12:00 12:29 12:59 13:29 14:00 14:30 14:59 15:28 15:59

Gare de Massy-Palaiseau 7:58 9:00 10:00 10:31 11:01 11:31 12:01 12:30 13:00 13:30 14:01 14:31 15:00 15:29 16:00

VELIZY-VILLACOUBLAY Vélizy 2 15:55 16:25 16:55 17:25 17:55 18:25 18:55 19:25 19:55 20:40 21:25
MEUDON Meudon-La-Forêt 15:56 16:26 16:56 17:26 17:56 18:26 18:56 19:26 19:56 20:41 21:26

Sygrie 15:57 16:27 16:57 17:27 17:57 18:27 18:57 19:27 19:57 20:41 21:26
CLAMART Rond-point du Petit Clamart 15:58 16:28 16:58 17:28 17:58 18:28 18:58 19:28 19:58 20:42 21:27
BIÈVRES Porte Jaune 16:01 16:31 17:00 17:31 18:01 18:31 19:01 19:31 20:01 20:45 21:29

Abbaye 16:02 16:31 17:01 17:31 18:01 18:31 19:01 19:31 20:01 20:45 21:30
Cholette 16:03 16:32 17:01 17:32 18:02 18:32 19:02 19:32 20:02 20:46 21:30
Cottage 16:04 16:33 17:02 17:33 18:03 18:33 19:03 19:33 20:03 20:47 21:31

Mairie de Bièvres 16:05 16:34 17:03 17:34 18:04 18:34 19:04 19:34 20:04 20:48 21:32
Gare de Bièvres 16:06 16:35 17:05 17:36 18:06 18:36 19:06 19:36 20:05 20:49 21:33

Quatre Routes 16:07 16:36 17:06 17:37 18:07 18:37 19:07 19:37 20:06 20:50 21:33
IGNY Eglise 16:11 16:40 17:11 17:42 18:12 18:42 19:14 19:44 20:09 20:53 21:36

Mairie d'Igny 16:12 16:41 17:12 17:43 18:13 18:43 19:15 19:45 20:10 20:54 21:37
Bellevue - Kennedy 16:13 16:42 17:13 17:44 18:14 18:44 19:16 19:46 20:11 20:55 21:38

Bouton d'Or 16:16 16:45 17:16 17:47 18:17 18:47 19:19 19:49 20:14 20:58 21:40
La Ferme 16:18 16:47 17:18 17:49 18:19 18:49 19:21 19:51 20:16 21:00 21:42

Jules Ferry - République 16:19 16:48 17:19 17:50 18:20 18:50 19:22 19:52 20:17 21:01 21:43
Gymnase 16:20 16:49 17:21 17:52 18:22 18:52 19:24 19:54 20:18 21:02 21:44
Ruchères 16:21 16:50 17:22 17:53 18:23 18:53 19:25 19:55 20:19 21:03 21:45

Igny Entreprises 16:23 16:52 17:24 17:55 18:25 18:55 19:27 19:57 20:20 21:04 21:46
MASSY-PALAISEAU Rond-point du Pileu 16:24 16:53 17:25 17:56 18:26 18:56 19:28 19:58 20:21 21:05 21:47

Parc de Vilgénis 16:25 16:54 17:26 17:57 18:27 18:57 19:29 19:59 20:22 21:06 21:48
Lycée de Vilgénis 16:27 16:56 17:27 17:58 18:29 18:59 19:30 20:00 20:23 21:07 21:49
Président Allende 16:28 16:57 17:28 17:59 18:30 19:00 19:31 20:01 20:24 21:08 21:50

Lycée Fustel de Coulanges 16:30 16:59 17:30 18:01 18:32 19:02 19:33 20:03 20:26 21:10 21:52
Raymond Aron 16:32 17:01 17:32 18:03 18:34 19:04 19:35 20:04 20:27 21:11 21:53

Gare de Massy-Palaiseau 16:33 17:02 17:33 18:04 18:35 19:05 19:36 20:05 20:28 21:12 21:54


